[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2016 № 1111
город Верхний Тагил
О внесение изменений в муниципальную программу

«Социальная поддержка населения в городском округе Верхний Тагил

на 2014-2016 годы», утвержденную Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 28.04.2014 № 269 (с изменениями)

В соответствии с Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 17.12.2015 «О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2016 год» (ред. от 15.12.2016 № 4/3), руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы», утвержденную Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 28.04.2014 № 269 (ред. от 21.07.2014 № 502, от 04.09.2014 № 631, от 14.00.2014 № 888, от 31.03.2015 № 295, 22.07.2016 № 569) следующие изменения и дополнения:
1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» Паспорта программы читать в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации,

рублей
	2014 год – 912943,2 руб.

средства областного и федерального бюджета – 199900,0 руб.

средства местного бюджета – 713043,2 руб.

2015 год – 36883793,0 руб.
средства областного и федерального бюджета –36047900,0 руб.

средства местного бюджета – 835893,0 руб.

2016 год – 44228178,65 руб.

средства областного и федерального бюджета –
42925800,55 руб.

средства местного бюджета – 1302378,10 руб.

1.2. таблицу 2 к Приложению № 1 «План мероприятий по выполнению подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа Верхний Тагил» изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.3. таблицу 2 к Приложению № 2 «План мероприятий по выполнению подпрограммы «Дополнительные меры социальной поддержки населения городского округа Верхний Тагил» изложить в новой редакции (Приложение 2);
1.4. таблицу 2 к Приложению № 4 «План мероприятий по выполнению подпрограммы «Доступная среда»» изложить в новой редакции (Приложение 3);
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Верхний Тагил                                                     С.Г. Калинин
Приложение 1
Таблица 2 к Приложению №1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ подПРОГРАММЫ
 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ городского округа Верхний Тагил»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2014
	2015
	2016

	1
	Всего по муниципальной подпрограмме
	2002493,2
	500623,2
	667498,0
	834372,00

	2
	федеральный бюджет
	393200,0
	199900,0
	63600,0

224300,0
	129700,00

	3
	областной бюджет
	360700,0

	136400,00

	4
	местный бюджет
	1248593,2
	300723,2
	379598,0
	568272,00

	5
	внебюджетные источники

	6
	Мероприятия, направленные на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	7
	федеральный бюджет
	393200,0
	199900,0
	63600,0

224300,0
	129700,00

	8
	областной бюджет
	360700,0

	136400,00

	9
	местный бюджет

	300723,2
	379598,0
	568272,00

	10
	внебюджетные источники

Приложение 2
Таблица 2 к Приложению №2
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ подПРОГРАММЫ
 «ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО Округа Верхний Тагил»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2014
	2015
	2016

	1
	Всего по муниципальной подпрограмме
	79603422,55
	412320,00
	36155811,00
	43035291,55

	2
	федеральный бюджет
	26119200,00
	0
	11723000,00
	14396200,00

	3
	областной бюджет
	52187000,00
	0
	24037000,00
	28150000,00

	4
	местный бюджет
	1297222,55
	412320,00
	395811,00
	489091,55

	5
	внебюджетные источники

	6
	1. дополнительная мера социальной поддержки жителей по льготному посещению бани

	7
	федеральный бюджет

	8
	областной бюджет

	9
	местный бюджет
	455000,00
	151000,00
	151000,00
	153000,00

	10
	внебюджетные источники

	11
	2. дополнительная социальная поддержка лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин городского округа Верхний Тагил»

	12
	федеральный бюджет

	13
	областной бюджет

	14
	местный бюджет
	233702,55
	61000,00
	49611,00
	123091,55

	15
	внебюджетные источники

	16
	3. оказание адресной дополнительной социальной помощи в трудной жизненной ситуации

	17
	федеральный бюджет

	18
	областной бюджет

	19
	местный бюджет
	183000,00
	60000,00
	60000,00
	63000,00

	20
	внебюджетные источники

	21
	4. дополнительная поддержка некоммерческих общественных организаций

	22
	федеральный бюджет

	23
	областной бюджет

	24
	местный бюджет
	425520,00
	140320,00
	135200,00
	150000,00

	25
	внебюджетные источники

	26
	6. обеспечение мер социальной поддержки населения городского округа Верхний Тагил путем выплаты субсидий и компенсаций категориям граждан, определенных законодательством Российской Федерации и Свердловской области

	27
	федеральный бюджет
	26119200,00
	0
	11723000,00
	14369200,00

	28
	областной бюджет
	52187000,00
	0
	24037000,00
	28150000,00

	29
	местный бюджет

	30
	внебюджетные источники

Приложение 3
Таблица 2 к Приложению № 4
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ подПРОГРАММЫ
 «доступная среда»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	Всего по муниципальной подпрограмме
	159484,00
	0
	60484,00
	99000,00

	2
	федеральный бюджет

	3
	областной бюджет

	4
	местный бюджет
	159484,00
	0
	60484,00
	99000,00

	5
	внебюджетные источники

	6
	1. создание среды, доступной для инвалидов
	4

	7
	федеральный бюджет

	8
	областной бюджет

	9
	местный бюджет
	159484,00
	0
	60484,00
	99000,00

	10
	внебюджетные источники